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GYERMEKMILROSOK.
Követ kötöttek a nyakára 

és a Dunába dobták.

M é r h e t e t l e n
z ü l l é s .

Elrómitő az a hallatlan zül­
lés, ahová az ország jutott. Va­
lóságos erkölcsi anarchia ural­
kodik nálunk, ahol már szinte 
képtelenek az emberek tisztes­
ségesek lenni. Nem tud két em­
ber egy óráig együtt lenni anél­
kül, hogy egymást be ne csap­
ják, meg ne csalnák. Nem tud­
nak semmit elintézni anélkül, 
hogy dagadós panamává, csa­
lássá ne tennék, amihez hozzá 
nyúlnak. A kis ember kicsit pa- 
namáz, a nagy ember nagyot. 
Félszemmel dolgoznak, hogy ne 
lássák egymás szennyesét. Ha 
nem volna véletlen és az úgy­
nevezett pech, talán minden­
korra fátyol borítaná ezeket a 
vastag bűnöket. És ez a pech, 
a véletlen, a kedvezőtlen viszo­
nyok ma kegyetlenek a panama 
embereivel, nap-napután ugratja 
ki őket a bokorból. S a legtöbb 
esetben nem kevesebb, mint 
egy két millió összegről van

szó, amit loptak, csaltak, elpa- 
námáztak.

És ennek a csaló világnak, 
ennek a hallatlan erkölcsi de­
kadenciának fénykora a dicső 
munkapárti uralomra esik. Ez 
az éra neveli a panama óriásait, 
ez adja meg az alkalmat, hogy 
a panamagigászok munkában 
lehessenek. Az önzetlennek, ha­
zafiasnak és becsületesnek kür­
tőit munkapárt levegőjétől itta- 
sodott hűséges elvbarátokról 
hull le a lepel nap nap után, 
amely milliós bűnöket födött. 
A nemzet szent jogainak meg­
csorbítása, parlamenti életünk 
lesülyesztése, az ország meg- 
nyomoritása mellett azt is nekik 
köszönhetjük. De azért az ellen­
tétes nózetüek a meggondolat­
lanok, mi vagyunk a szeren­
csétlenek, mert, mint ők mond­
ják, a veszedelembe rohanunk. 
Bizony odarohanunk, már benne 
is vagyunk, de egyedül a hon­
mentő és önzetlen Tisza—Lu- 
kácséknak köszönhetjük.

Milyen jó is lenne nem ma­
gyarnak lenni. (:)

Förtelmes szenzációja van 
Ercsinek. Egy elvetemült anya 
nővére és anyja segítségével 
gyermekét megölte s azután a 
„nagymama" követ kötött a kis 
holtest nyakára és a Dunába 
eresztette unokáját. A sötét bűn 
azonban gyorsan kiderült s a 
bűnösök lakolni fognak tet­
tükért.

Csalár Mihály ercsi-i rakpart­
csősz tegnap hajnali fél 4 órakor 
egy idősebb kinézésű asszonyt 
vett észre a Dunaparton, aki 
midőn megkérdezte, mit csinál 
oly korán a viz körül, azzal fe­
lelt, hogy ruhát siet öblögetni. 
Miután azonban eltávozott, a 
partcsősznek feltűnt, hogy da­
cára bár ruhát öblögetett a víz­
ben, mégsem látott nála mosni- 
való ruhadarabot. Elment azért 
azon csónakhoz, amelyből az 
ismeretlen, arcát egészen elta­

karó assszonyt látta kijönni. 
Amint körülnéz a csónakon és 
vizen, megpillant egy 7—8 hó­
napos kis gyermek-babát, ahogy 
nagykővel a nyakán madzaggal 
van odakötve a csónak farához. 
Kivette és mivel biztosra vette, 
hogy ez a kegyeüenség a csak 
imént látott asszony müve, utána 
sietett, de már ekkorra az eltűnt 
a sok udvar valamelyikében.

Csalár a  már megfulladt kis 
gyermeket felvitte a csendör- 
séghez, és jelentést tett megta- 
láltatása körülményeiről. A csen­
dőrség mindjárt a reggeli órák­
ban hozzáfogott a nyomozáshoz. 
Bezsán őrmester maga vezette 
a nyomozást, alighogy azonban 
kivallatta a bábaasszonyokat a 
reggeli póstával levelet kapott, 
melyben Gyömrői György 
ercsii kőmives azt Írja, hogy 
Oswald Júlia, Molnár István

Frangepán Erzsébet.
Irta : Rexa Dezső.

A Fejérmegyei Napló tárcája.
(Folytatás.)

— Nem kell a szerencséd jó asz- 
szony, elég nekem a magamé. Ha­
nem csak mondd meg nekem, mit 
kívánsz ?

A vén asszony Erzsébet keze 
után nyui.

— Leányka, ha kegyes akarsz 
hozzám lenni, engedd, hogy — ne 
mondjak neked jövendőt.

Az izgalom s kétségbeesett ret­
tegés, ami a jósnő szeméből kicsil­
lant, — feltűnt Erzsébetnek.

— De most már akarom I
— Kérlek, ne akard I
— De igen, beszélj.
— Parányi kis kezét elébe tartá.
— Nos, beszéli, beszélj . . . Bol 

dogságomról akarok hallani.
— Bár beszélhetnék arról. Látom 

a gondtalanság hamvát arcodon, — 
miért rémítselek.
. — Látod, milyen jósnő vagy ? 
Éppen most állok a boldogság előtt,

— elhagyva egy szörnyű gondter­
helté életet.

— Bár lenne úgy.
— Úgy is lesz. Tudatlan vagy 

. . .  hát mit adjak, szólj.
— Semmit a földön. Tudatlansá­

gom nem érdemel semmit . . . Bár 
lenne úgy.

— No, itt van ez a kendő, ta­
kard be azzal aszú kebledet.

—• Csókolom kezedet, lábadat. 
Az Isten verje meg, aki téged meg­
bánt. Apád, anyád vezekeljen, urad, 
fiad esdekeljen — oh, teneked egy 
se kelljen . . .

— Eszelős vagy — kocsis hajts I
Otthagyták a vén szipirtyót és

folytatták az utat a régi otthon felé.
Hejh, más idők voltak azok. 

Csakhogy megváltoztak I Akkor az 
elüldözött hitves mindig bűnös volt. 
Szörnyű gondolat, hogy valakinek 
a leányát — visszaküldi a törvé­
nyes ura. No, az nem lehetett hiba 
nélkül. Az apa, aki az apa hatal­
mat a leány felett határok nélkül 
és kettős szigorral gyakorolta, nem 
hitte, hogy, ha a menyecske rend­
ben tartja a háztájat, a cselédnép 
közt rendet tud tartani, a rokkáján 
gyakran telik le aguzsaly, ha nem

henyél, nem kalandozik el a gon­
dolata idegen felé, hogy akkor a 
törvényes, hites ura visszaküldte 
apjának. Gondolt is a becsületes, 
derék Frangepán János arra, hogy 
veje, a fennen dicsért Friderik gróf 
idegen nőszemély körül forgolódiki 
ott azzal enyeleg, azt szeretiezat, 
babusgatja, miglen az elk, azt és 
feleségét utálja, gyűlöli, öteveri 
most világgá küldi.

Ilyen is volt Erzsébet asszony 
fogadtatása az apai háznál.

Leánya szivrepesve futott apja 
karjai közé, hogy vállán, szerető 
szive telett sírja el nagy keservét.

Az apa mordul fogadta:
— Mit keresel itthon ? Nem fo­

gadtál e sírig tartó hűséget az urad­
nak, nem fogadád-e meg a Jézus 
szent sebére tett ujjal, hogy nem 
hagyod el — miért jársz itthoon?

— Ne tőlem kérdezd ezt atyámt 
de attól kérdezd, aki elüldözötl, 
engem.

— Ok nélkül nem tette volna.
— Volt neki, van neki oka . .  .
.—. Te benned . . .
— Magában. Szivében.
— Teérted?
— Én ellenem.

— Szeret ?
•— Mást.
— Téged ?
— Soha.
— És te ?
— Hű voltam.
— És vagy is?
— Lennék.
— És . . .
— Lehetetlen.
•— Miért ?
— Kiüldözött.
— Te szereted őt ?
— És ő mást szeret.
— Isten téged úgy szeressen ? ..
— Isten mimet úgy szeressen.
Másnap megint elővette Frange­

pán János a leányát, kikérdezte tö- 
viről-hegyire a dolgok állását — el • 
beszéltette magának a férje viselt 
dolgait, végighallgatta Erzsébet pa­
naszát — és utána megsimogatván 
öt, mondái

— Az ember arra van teremtve, 
hogy martiromságot viseljen. Hát 
talán a Megváltó, meg a boldogsá- 
gos anyja Szűz Álária anyánk nem 
szenvedett-e ? — Mind szenvedünk 
és mind elég erősek vagyunk arra, 
hogy elszenvedjük, amit a sors ránk 
mért. Te is el fogod szenvedni azt,

hassal és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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vendéglős elvált felesége, egy 
kálvinista vallása asszony, aki­
vel ő közösháztartásban él, tilos 
operációt szándékozik önnön- 
magán elkövetni, még pedig 
anyjának és nővérének Oszvald 
Lídiának segítségével. A levél 
elolvasása után a csendőrök a 
gonosz anyát vallatni kezdték.

Kezdetben természetesen min­
denki mindent tagadott. Csak 
amikor az őrmester a jóhirü 
Lídia eók-mókja közt külön­
böző titkos és tilos szereket ta­
lált és a szomszédok biztosra 
állították, hogy milyennek is­
merik és látták legutóbbi na­
pokban a „Juliskát", vallottak 
be egyenként mindent.

Eszerint a Lídia hozta magá­
val Budapestről a tilos műtét­
hez szükséges szereket, melyek­
kel megfojtotta és mig Lídia 
Juliska mellett asszisztált az 
öreg Oszvaldné kivitte a Du- 
napartra, ott követ kötött a 
nyakakörül és téglát a lábára 
és úgy eresztette le a csónak­
ból a vizbe. A tégla azonban 
leesett a lábáról és ezen mad­
zaggal akadt ajfenn a kis holt­
test a csónak* farán levő szö­
geken.

A kivallatás után a csendőr­
ség mind a három bestiát le­
tartóztatta és vasraverve bevitte 
az ügyészségre, ahol a gyilkos­
ságért mindegyikük megkapja a 
megfelelő büntetését.

—  Kérelem. Mivel a vízve­
zetéki munkálatok miatt aJó- 
kai-utca útja teljesen rossz ál­
lapotban van, azért ez évben 
a f. hó 22-én tartandó urnapi 
körmenet nem a Jókai, hanem 
az Iskola-utcán át lóg vonulni. 
Az Iskola-utca háztulajdonosai 
kéretnek, hogy ez alkalommal 
az utcának virágokkal való 
diszitéséről gondoskodni szí­
veskedjenek.

amit el kell szenvedned. Holnap 
szépen visszamész az uradhoz és 
élsz vele, vagy élsz mellette, avagy 
ha úgy van már megírva a sors 
könyvébe, |élsz nála nélkül, a mig 
a Mindenhatónak úgy kívánni tet­
szik.

— Atyám, — monda az asszony 
— ha van egy Isten az égben, 
aminthogy van, — úgy ő megfogja 
hallgatni az én imámat. Nagy sor 
előtt állok. Anyának érzem maga­
mat és el fog jönni a perc, ame­
lyen világra kell hoznom a lelkem- 
ből lelkezett magzatomat. Eddig 
csak egy imám volt. Kértem az Is­
tenemet, hogy adjon erőt a nagy 
feladathoz, amely előtt állok, amely­
nek terhe nekem öröm, kínja gyö­
nyör, leend. De ha most újra a 
férfi mellett kellend élnem, arra fo­
gom kérni az igazségotadó Istent, 
hogy legyen az én terhem észbontó 
teher, az én kinom — gyilkos kin. 
Atyám, a te parancsod szerint most 
visszatérek az uramhoz.

Ilyen viszonyok között persze
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K á r t  e s i n  á l
a villanygyár.

Majdnem tehetetlenül boszan- 
kodik a villanyt fogyasztó kö­
zönség azon, hogy drága pén­
zen vett villanykörtéi hihetetlen 
gyorsasággal pusztulnak. Ennek 
maga a villanygyár az oka, amit 
bizonyít az a feljelentés Is, me­
lyet László Jenő városi gép­
mérnök adott be a tanácshoz.

A székesfehérvári villanytelep 
ezévi január 4-ón szerződéses 
kötelezettsége értelmében a vá“ 
rosi mérnöki hivatalban egy fe­
szültséget registráló műszert ál­
lított fel. Eleinte igyekezett a 
villanygyár a feszültséget meg­
tartani úgy, hogy a 440 volt 
feszültségtől a megengedett 5 Íj­
nál nagyobb tolarenciával el ne 
térjen Az utóbbi időben azon­
ban majdnem állandó a túlfeszült­
ség. A villamos égők a nagy 
feszültség miatt idő előtt elhasz­
nálódnak s igy a város közön­
ségének, de, minthogy most 
már 45 íj-bán a város kezeli a 
városi égőket, a közvilágítási 
pénztárnak is tetemes károkat 
okoz a villanygyár. Május hó­
ban a feszültségi diagramok sze­
rint az elosztó hálózatban több­
szöri figyelmeztetés dacára ál­
landóan nagy volt a túlfeszült­
ség.

A villangyár és a város kö­
zött fennálló szerződés büntető 
határozatai értelmében, ha egy 
hónapon belül ismétlődik a meg 
nem engedett túlfeszültség, 
esetenként 40 K-t tartozik fi­
zetni a vállalkozó előleges fel­
szólítás nélkül a város javára.. 
Kéri tehát a város villanyszak­
értője a tanácsot, hogy a vil­
lanygyárat 15 napi túlfeszültsé­
gért összesen 600 K pénzbünte­
téssel sújtsa. Dicséretet érdemel

nem ment vissza Erzsébet, de be­
várta, mig megszületik kis fia s 
aztán a Frangepánokés a  Czilleiek 
nagy családi tanácsának határozata 
szerint — visszatért Pozsonyba, 
ahol akkor fírjeura Desnicz Veron- 
kával élte világát.

Nagy volt a gyönyörűsége. A 
tiltott szerelem minden káprázata 
csábja tette varázsossá e nőt Czil- 
lei Friderik gróf előtt. S a nő is 
minden szerelmi praktikát elővett, 
hogy minél jobban leláncolja ma­
gához szerelmes hívét.

— Hát holnap — mondá egy 
napon Veronka — már nem vagy 
az enyém, szerelmem, Fridrikem ?

— Ne is beszélj róla ! Gyűlölöm 
azt a Frangepán-vért s utálom. Bár 
lenne oly szerelmi tüzem, mely 
eléget, akkor — istenemre — őt 
imádni tudnám . . .

— Meg is ölelnéd ?
— Mint még szerelmes sohasem 

ölelt szerelmest . . .
— Meg is csókolnád ?

(Vége kűv.)

a városi gépészmérnök azért a 
gondoskodásért, melyet a vil­
lanyfogyasztó közönség érde­
kében tanúsít s valóban itt az 
ideje már, hogy a nekiszabadült 
villanygyárát kissé kurtább, kan­
tárra fogja a város.

H O L  V A N  
a zenetanár ur?

Feljelentették csalásért 
és sikkasztásért.

Mintegy két esztendeje tartóz­
kodik városunkban Rozenstein 
Artúr „zenetanár." Mégis nősült 
itt, zeneiskolát nyitott, később 
zongorákhal kereskedett és be­
hízelgő modorával sokak bizal­
mát megnyerte. S a nyert bi­
zalmat ugylátszik ki is hasz­
nálta.

Már napok óta suttogták a 
városban, hogy a tanár ur egy 
csomó adósság hátrahagyásával 
megszökött városunkból. Ezt a 
hirt betetőzte és szinte bizo­
nyosra vehetővé tette az a fel­
jelentés, amely tegnap érkezett 
a rendőrségre. Neubarth Sán­
dor helybeli órás és ékszerész 
dr. Katona Nándor ügyvéd ut­
ján feljelentést tett a rendőrsé­
gen Rozenstein Artúr ellen csa­
lás és sikkasztás miatt.

A feljelentés szerint Rosens- 
tein a tulajdonjog fentartásával 
hitelben ékszereket vásárolt és 
azokat elzálogosította. Egy pár 
brilliáns fülbevalót pedig azzal 
a megjegyzéssel vitt el az üz­
letből, hogy megmutatja vala­
kinek és ha tetszik megveszi. 
A fülbevalót azonban még most 
sem vitte vissza.

A rendőrség megállapította, 
hogy Rosenstein 6 nappal eze­
lőtt eltávozott a városból. Fele­
ségének tegnapelőt Sant-Pöl- 
tenből irt egy levelezőlapot. 
Elfogatása iránt intézkedett a 
rendőrség.

H K X T E Q K .

— Strocke—Takács hangver­
seny. Szombat este tartotta hang­
versenyét ez a két határozot­
tan taleutumos művész a 
Szent István-teremben. Közön­
ség nagyon kevés volt, művé­
szetük azonban többet is meg­
érdemelt volna. Dehát elmúlt a 
hangverseny szezon, s ezzel 
számolni kell. A szép játékért 
a kevés közönség meleg ová­
cióban részesítette a két mű­
vészt.

—  Eljegyzés- Hauplvogel Ede el­
jegyezte Marton Mancikát Székes­
fehérvárott.

—  A  Numizmatikai Társulat 
kirándulása. A  Magyar Numiz­
matikai Társulat tagjai űrnap­
ján kirándulást: rendeznek vá­
rosunkba, melynek napirendje 
a múzeum és Wertheim Pál gaz­
dag érémgyüjteményének meg­
tekintése, délután pedig templo­
maink műemlékeinek bemuta­
tása. A kirándulókat a múzeum­
egyesület fogadja és az elnök­
ség ezúton is kéri a tagokat, 
legyenek szívesek megjelenni 
úgy a 9 órai érkezésnél, mint 
az ebédnél, mely 1 órakor lesz 
étlap szerint a Fekete Sas ét­
termében.

—  Az ipartestület eddigi szó­
kásához híven az idén is zász­
ló alatt testületileg vesz részt az 
urnapi körmenetben. Kéretnek 
a tagok csütörtökön reggel az 
ipartestület helyiségében gyü­
lekezni.

—  Polgári iskoa Sárbogárdon.
Kulturális haladás vesz lendületet 
Sárbogárdon. A község képviselő­
testülete szombatdélutáni ülésén 
hozzájárult a polgári fiú és leány­
iskola felállításához. Az iskola ma­
gánjellegű lesz, Fenyvesi Ferenc 
kaposvári középiskolai igazgató ál­
lítja fel és 1200 K évi segélyt kért 
a községtől. _z t az ajánlatot a 
község még ápr. elején elfogadta, 
de aztán megbánta. A községatyák 
saját határozatukat megfellebbezték 
és pedig sikerrel. Az uj határozatot 
— hogy a 27 “ pótadó ne emel­
kedjék — akként hozták, hogy a 
közbirtokosság arányosan lekötötte 
magát az iskola fentartáshoz 10 
évi hozzájárulásra. Az iskola szep­
temberben nyílik meg.

—  A patikajog mint községi jö­
vedelmi forrás. Érdekes feliratot 
küldött Fejérmegyének pártolás vé­
gett Nógrádmegye. Arra kéri a feli­
rat a kormányt, hogy a gyógyszer­
tár engedélyeket ne egyes szemé­
lyeknek, hanem a községnek adjá 
s azok adják bérbe. Így haszna ik 
lesz belőle a községnek és igy szes 
gényebb sorsú gyógyszerészek is­
juthatnak patikához. Több kitünően 
bevált külföldi példákon buzdulva 
ajánlja ezt Nógrádmegye.

— Színészet a vidéken. Kerényi 
Ignác színtársulatával jelenleg 
Czecén működik, hol igen szives 
fogadtatásban van része. Itt tizenkét 
előadást tartanak, melynek leteltével 
Hercegfalvát fogják meglátogatni.

— Halál a vonaton. F. hó 17 én
a budapest-fiumei vonalon utazott 
egy anya 5 éves beteg gyermeké­
vel. A fővárosból hazájukba, Hor­
vátországba igyekeztek. A gyermek 
azonban Sárosd és Sárbogárd kö­
zött hirtelen rosszul lett és mire a 
vonat Sárbogárdra ért, már kiszen­
vedett. A pályaorvos a halál okául 
vörhenyt állapított meg. Ennek foly­
tán a beteget szállító bocsit nyom­
ban lekapcsolták és fertőtlenítették. 
A halott gyermeket megfelelő óvó­
intézkedések betartása mellett, még 
aznap Sárbogárdon temették el.

Szigethy-féle pörkölt kávé a 
legjobb.

NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI és NAP­

ERNYŐI, A LEGIZLESESEBBEK.
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a p ír iy a líp o M 19:
J  B és 15 korona.

1913. május 20. FEJÉRMEGYEI NAPLŐ

;
—  Tenyészállat díjazások. A főid- 

mivelésügyi “miniszter: á f. évi te- 
nyészmarha díjazások czéljaita 2500 
korona' |áliamsegélyt engedélyezett. 
ZZ a z , államsegélyt a .gazdasági 
egyesület úgy használja tél, hogy 
Sárkeresztúron és Hercegfalván 
tartassák tény ész üsző és tehén 
díjazás. A kiosztandó dijakból egy- 
egy községre 240 korona fog esni.
A díjazások idejét szeptember hóra 
állapította meg a választmány. A 
bíráló bizottság tagjai a gazdasági 
felügyelő és a gazdasási egyesületi 
tjtkár lesznek, a kik a helyszínén 
magukat szükség esetén 3—4 taggal 
fogják kiegészíteni.

—  Kirándulás. Az ercsii leány 
kongregáció tagjai teljes számban a 
Megváltóról nevezett nővérek veze­
tése alatt kirándulást tettek Mária 
Remetére.

—  Szerencsétlenség álványo- 
zis közben- Nagy József ercsii ács­
mester építi a templomkifestéséhez 
szükséges állásokat. A harmadik 
emeletet rakták körülbelül 10 méter 
magasságban, amikor az ácsok 
esést és utána nagy kiáltást hal­
lottak meg. A kövezeten Nagy ács­
mestert találták, aki a harmadik 
emeleten egy meg nem erősített 
gömbölyű gerendára lépett, a ge­
renda elgurult lábai alatt és ő a 
kövezetre esett. Egyik lábát boká­
ban eltörte és hátát vese tájékán 
annyira megütötte, hogy még most 
sem tud szóhoz jutni, állapota ve­
szélyes. Nagy egyike a legszorgal- 
masabbés legtörekvőbb iparosoknak, 
akinek ezen szerencsétlenségét te­
hát nem csupán nyolc tagú csa­
ládja, melynek ő kenyérkeresője, 
hanem az egész község fájlalja. 
Pénteken a déli hajóval Bpestre a 
korházba szállították.

—  Az állat kínzó bünhödése.
Király Géza mészáros tanoncot, kiről 
megírtuk, hogy az utcán véresre 
vert egy tehenet, tegnap rendőrség 
állatkínzás miatt 2 napra ítélte.

A volt Birkl-féle sütődében 
kenyérsütések d, e. 9 órától el­
fogadtatnak.

—  Szállást adott —  meglopták.
Tegnap este Vuleta Zsigmond gaz­
da-vendéglőshöz beállított három 
fuvaros és kérték, engedné meg 
nekik, hogy szekereikkel beállhas­
sanak, megetethessenek és az éj­
szakát udvarában tölthessék. Vuleta 
teljesítette kérésüket. Éjfél után 2 
órakor indult el a három fuvaros 
további útjára. Kifizették a szállás­
pénzt és Vuleta maga nyitott nekik 
kaput, mitsem sejtve a történtekről. 
Reggelfeié Vulétáné azon megjegy­
zéssel kelt fel: Mi lehet a tyúkjaim­
mal, a kakast még most sem hal­
lom kukorékolni. A tyúkólhoz megy 
és csaknem hanyatvágódik, amikor 
az ólat üresnek látja. Megviszi gyor­
san a szomorú hirt férjének, aki 
mindjárt tisztában volt azzal, hogy 
itt lopásról van szó, melyet a há­
rom ismeretlen, idegen fuvaros kö­
vetett el biztosan. Csakugyan azok 
vitték el az 50 tyúkot és 4 kakast, 
mert más az udvarban azon éjjel 
nem járt és hozzá még ezt a kis 
írást hagyták az etető helyen : „Fá|a 
lipa gazduram, fála a csirkepapri­
kásért; majd gondolunk magukra 
és jó egészséget kívánunk, ha tyúk­
jaikból levest eszünk. S Bogom I 
Tudja, kik."

R n t r n l r  Kovács D-zső fogá­
szati műtermében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,). 
Zirci templommal szemben. Tele­
fon 332. Augusztus 1-től Nádor­
utca Gebhard-ház.

—  Szinielőadás. A bicskei rk. 
iskolásgyermekek' által rendezett 
szinielődás alkalmával a következők 
fizettek felül : Blauhorn Jenő 4  K, 
özv. Horváth Bálintné 4 K, Ebérhardt 
Józsefné 2 K, RadicsPálné 1.50 K, 
Balázs Sándorné 1.50 K, Kellel 
Béla 1 K, Bischof Gyula, Hajós 
József, Knitzki J. és Emsberger 
J. 1—1 K, Árpád Jenő 3 K, Frena 
Manó 2 K-át. Ezúton is köszönetét 
mondanak.

—  Kaszával elvágta a nyakát.
A F. Napló olvasói valószínűleg 
emlékeznek még arra a hulla meg- 
lopására, melyet Ángyaiké Mihály 
és Hovák István ercsii lakosok kö­
vettek el egy vízből kifogott mé­
száros holttestén akként, hogy le­
vágták 3 kézujját és lehúzták gyű­
rűit és mint egykor bevallották, 
zsebében talált pénzét is elvitték 
Most hogy Ángyaikét egy újabb 
tárgyalásra hívták be ezen ügyben, 
attól való félelmében, hogy nagyon 
megbüntetik, ma Ercsiben kaszával 
annyira alávágta a nyakát, hogy 
mire bűnös tettét a házbeliek ész­
revették, teljesen elvérzett.

— ÜSZŐ hullák a Dunán. Ercsiben 
ma Misiuszky Ferenc halász 2 
gyermekhullát és egy 23 évesnek 
látszó fiatalember hulláját fogta ki 
a Dunából. Mig a 2 gyermekről mit 
sem tudtak megállapítani kilétük 
felöl, a fiatalemberről a nála talált 
levelekből kitűnt annyi, hogy Teleki 
I. ügyvédjelölt és újvidéki illetőségű, 
ahova ma szállították le családja 
kíséretében.

—  TŰZ. Ma délben Bánovics 
Bánó ercsii gazda nádfedeles háza 
ismeretlen okból kigyulsdt és miu­
tán teteje alig 10 perc alatt porrá 
égett, az istálló és kamra padlása 
is beszakadt és ott is minden ösz- 
szeégett, kivéve az állatokat, melye­
ket még idejekorán sikerült az ólak­
ból és istálóból elvezetni. A kár 
nagy, mert nem lévén biztosítva, 
sehonnan sem számíthat a károsa 
valamelyes megtérítésére.

Nagy alkalmi vételeket sike­
rült vennem és így a válasz­
tékom óriási, fehér és szines 
grenadint, sim és csikós ruha­
vásznat, francia delaint, fekete 
kék és szürke lüsztert és sok 
más árukat 50, 60 százalékkal 
olcsóbban adhatok. —  Deutsch 
Béla Szent Imre-utca. A  leg­
olcsóbb üzlet e szakmában.

— Köszönetnyilvánítás. Minda­
zoknak, kik szeretett férjem teme­
tésén megjelentek, ravatalára köszö­
rűt helyeztek, vagy bármi módon 
nagy ' fájdalmamat enyhíteni igye­
keztek, fogják hálás köszönetemet. 
Özv. Csőri Miháiyné.

M E I N L  G Y U L A  
Kávébehozatali R. T.

összes gyártmányainak 'egyed- 
árusitása eredeti árakon

B O G Y A Y A N D O R
csemege-áruházában.

— Tejcsarnok. A rendőrség teg­
nap ismét tej ügyet tárgyalt. Jung- 
bluth Lajosné Alsókirálysor 15. sz. 
lakost 10 százalékos tejvizezésért 
és annak forgalombahózataláért 65 
K pénzbüntetésre ítélte.

— Öngyilkos gyermek. Csonka 
György igari pusztagazda f. hó 
15- én valami csintevéseért meg- 
pirongatta 13 éves Józset nevű fiát. 
Ezt a fiú annyira szivére vette, 
hogy bement a szobába, előkereste 
atyja revolverét és azzal főbelőtte 
magát. Mire szülei a szobába értek, 
agyermek már meghalt.

Ebveszettség. Gsákváron fe.’ 
lépett az ebveszettség. A környék-
zárUotVakr0 'S elrendeIték az eb­

. J ^ d e n n e m ü  drogériái cik- 
K e tA L B A  drogériában ve­
gyünk.

Kimutatás. A szókesfehér- 
• íóífkony nöegylet 1913. év 
jam 1-től 1913. máj. 1-jg rög­
töni segélyre 162 K-t. adott; 
negyedévi házbórre 130 egyén 
között 3013 K-t. 20 f-t. osztott 
ki, a szegény látógató bizottság 
pedig 100 egyént 1050 K-val 
segített. A jótékony nőegylet 
által kezelt „Erzsébet" nép­
konyha 1912 év dec. 23-tól 1913. 
márc. 15-ig naponként 70 adag 
ételt adott a szegényeknek, 
melynek költsége 2317 K. 46 
f- volt; ezen kiadáshoz a jót. 
nőegylet pénztára 1226 K. 46 
f.t adott.

- -  Anyakönyvi kimutatás. 1913. 
május 10-től május 17-ig. Született 
törvényes fiú 5, leány 12, törvény­
telen fiú 1, leány 0, összesen 
18. Ezek közül iker volt 0. — 
Elhalt fiú 3, leány 0, férfi 7. nő 
1, összesen 11. Eszerint a születés 
a halálozást 7-el múlta felül. 
Házasságra lépett 12 pár.

Elhaltak:
Tóth Ferenc r. k. 10 napos. 

Olai-u. 2.
Horváth József r. k. m. k. hon­

véd 20 éves. Budai-ut 33.
Kálmán József r. k. 2 hónapos. 

Zámoly-u. 43.
Vendel Lajos ág. h. ev. molnár­

segéd 55 éves. Seregélyest ut 1.
Kunkel Ferenc r. k. vendéglős 

98 éves. Seregélyest ut 1.
Szurok Jánosné ref. 34 éves. 

Szárazrét.
KoUmann Fülöp r. k. 3 hónapos. 

Rákóci-u. 31.
Katona István r. k. betonmunkás 

29 éves. Seregélyesi-ut 1.
Csőri Mihály ref. nyug. városi 

kapus 71 éves. Jancsár-u. 16.
Nyuli János r. k. napszámos 34 

éves. Rác-u. 21.
Kihirdetések:

Környei Ferenc r. k. kékfestő­
gyári munkás és Bajomi Mária 
k. varrónő. Székesfehérvár.

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljeu nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot stb. Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó­
kereskedésében jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza­
kái Sándor, úri szabó, Vásár-tér 
32. sz.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

Friss sóskifli
május 10-töl kezdve 
minden délután már 
2 órákor kapható

Fölkért Józsefi
sütöüzletében, 

Kossuth-utca 15.

Esküdtszék.
1. NAP.

Gyilkosság kísérlete.

Tegnap kezdődött meg a székes­
fehérvári kir. törvényszéken az 1913 
évi májust esküdtszék! ciklus. Az 
elsőnapon tárgyalták G a i c s Ist­
ván 27 éves iregi hentesmester 
bűnügyét, akinek esete a követ­
kező :

Gaics István dzsidás katona volt 
évekkel ezelőtt Székesfehérvárott s 
Ercsiben egy gyakorlat alkalmával 
megismerkedett Pintér Jolán ercsii 
leánnyal, akit feleségül vett. Iregre 
mentek, hentesüzletet nyitottak s 
mivel az nem a legjobban ment a 
férj kiment Amerikába. Ott megbe­
tegedett, pénzt nem tudott hazakül- 
deni s ezért felesége, aki ezalatt 
anylánál tartózkodott, válaszra sem 
méltatta leveleit. Gaics csak addig 
dolgozott Amerikában mig útikölt­
séget tudott összerakni. Hazajött és 
visszakönyörögte feleségét. Ismét 
hegen nyitottak üzletet s mikor 
egyszer a férj vásárról hazament, 
az a meglepetés várt rá, hogy fele­
sége a szekrényből kivett 300 ko­
ronát és megszökött. Ercsibe ment 
ismét anyjához és fivéréhez. Férje 
hiába irt neki, nem ment vissza. Végre 
Gaics elment Ercsibe és amint be­
nézett anyósa ablakán, látta, hogy 
feleségének a szobában egy fiatal­
ember udvarol. Haragra lobbant, 
revolvert rántott és az ablakon ke­
resztül feleségére lőtt. Nem talált. 
A lövés zajára sógora kiszaladt az 
üzletéből és Gaics az üzletbe is 
belőtt, ahol többen tarózkodtak 
ekkor. Mindössze sógorát súrolta a 
golyó. Emiatt gyilkosság kísérleté­
vel és többek ellen elkövetett szán­
dékos emberölés kísérletével vá­
dolva állt tegnap az esküdtszék 
előtt.

Elnök: Bodánvi László, bírák : 
Sípos Sándor és Molnár Jenő, védő : 
dr. Farkas Zsigmond, vádló : dr. 
Haicsek Gyula, esküdtek: Dömötör 
Pál, Pordány A. Sándor, Máhr 
Gáspár, F. Nagy Gyula, Takács 
Jakab, Erdélyi Gyula, T. Bognár 
István, Pénzes Imre, Polgár Sándor, 
Pintér István, Major András, Stei- 
ner Vilmos rendes és dr. Freund 
József és Deutsch Mátyás pótes­
küdtek.

S p o r t .
Labdarugó mérkőzések. Nagyará­

nyú győzelmek jellemezték a va­
sárnapi mérkőzéseket. Az egyik fél 
nagy fölénye rendszerint megfosztja 
a játékot érdekességétől, izgató 
voltától ; csendes is volt a tribün 
és a máskor mindig zajos állóhely. 
Az egyoldalú támadások nem vál­
tották ki sportértő közönségünk tet­
szését. A D. V. 6 :1  arányában 
verte a Törekvést, a budapesti Vér­
halmi Football Club 10 :1 arányá­
ban végzett az Egyetértéssel. Ne­
künk inkább a szemünk láttára fej­
lődő DV. győzelme tetszett, ha 
gyorsabban tudná keresztül vinni 
egyes akcióit s nem szakadna meg 
pillanatokra a játék egyes emberek­
nél, ha nem dolgozná fel a labdá 
a kapu torkáig, már most is első" 
rendű játékot mutathatna. A T öret' 
vés kapusa jóllehet a gólokat köz­
vetlen közelről kapta, néhány szép 
védést produkált.

A Vérhalmi Football Club meg­
semmisítő fölényben volt az Egyet­
értés felett, az  egyetértés még ak­
kor sem tudott magához jönni,

V
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formát mutálni, mikor a V. T. C. 
a gólok számát megelégelve, angol 
profi módra „dekáim" kezdett. A 
fölényben levő ellenféllel szemben 
az Egyetértés külön klasszist kép­
viselő Tőthja sem érvényesült. Ér­
dekes küzdelmet nyújtaná az Sz. 
T. C. mérkőzése a V. T. C-bal.

0. B.

Lövöldéi eredményéit. Pisztoly 
pont. I. Dr. Krausz Zsigmond 5. 
II. Dr, Neuhauser Imre 5. III. Lő- 
vinger Mór 4. Pisztoly kör. I. Vida 
István 6 t. 24 kor. Fegyver pont. 
I. — II. Havranek Antal 3 as. Csü­
törtökön zene és lövészet.

Nyí l  t té r .* )
Nyilatkozat.

Tisztelettel tudatjuk a mélyen 
tisztelt közönséggel, hogy a 
Weisz Leó ur hirdetésében kö­
zölt „az összes kerékpáregyletek

«) e  rovatban közlöttekért nem vállal 
féőssleléget a  Szerk.

szállítója" tévedésen alapul, 
amennyiben az egyesületünk ki­
zárólag Küniínel Viktor ur ré­
szére adott, fölhatalmazást.

A D. V. Kerékpár szakosztály 
és a

Székésfehérvári Kerékpár 
Egyesület.

A P R Ó H l R D É T f e S  E K .

Apróhirdetési levelezőlapok 40 fillérjével a tőzsdékben kaphatók.
Egy használt, de jókarbau levő 

pianínó] megvételre kerestetik. Cim 
a kiadóban.

Lemaradt a világ szekeréről az
olyan ember, aki még ma sem 
látja be a biztositás nagy hasznát, 
sőt föltétien szükségességét. Ha ön 
ilyen belátó lesz és házát, életét, 
vetését biztosítani akarja, a Nép­
szövetség biztosítási osztályához 
forduljon, Palotai-u. 19. Előnyöseb­
ben sehol sem köthet biztosítási 
ügyletet.

iöravaló, kisebb cselédleányt ke­
resek. Széchényi-utca 26.

Egy jó karban levő falusi ház 
eladó, 1 kát. hotd kerttel, szatócs­
üzlettel, vagy ahnélkül, jó lakással. 
Bővebbet a gazdájánál, Sőréd 21.

Uj töltő- és kapálóekék kaphatók 
Bató Józsefnél Palotai-u. 16.

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva: 
I. r. poroszszenet 4.40, szápári sze­
net 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Borárusitás- Weivald Katica Rácz- 
utca 2. sz. alatt öreghegyi borait 
zárt palackokban literenként 92 fil­
lérért kiárusítja. Ugyanott kukorica, 
árpa is eladó.

Ügyes vincellér, családos, ki 
a szőlőmunka minden ágában 
jártas konvencióé helyet keres. 
Cime Major Márton Székes­
fehérvár Demkóhegy, Guruzsa- 
ház.

Egy jó karban levő igáskocsi el­
adó Széchenyi-utca 147.

Eladó egy 6 lóerős villanymotor, 
fűrészelő és kukoricamorzsolóval, 
esetleg a kukoricamorzsoló külön 
is. Tudakozódni a kiadóban.

Rákóczy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki- 
adő egy istálló is.

Boros Péter asztalosmflhelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké­
szít.

|  T I D A  E L E K
| =  Első rangú kárpitosüzlete =

3ivíEeg,3 r e l i á i z é p - ü . l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s diszkeseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

elsőrangú bútorgyárat
I Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20g-a! 

olcsóbban jut igy a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

I Telefon 311. VIDA ELEK
kárpitos és diszitö.

PIANINÓK! —  HARMONIUMOK !|
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, JFÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. ' 

Állandóan nagyraktáron]vannak|bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongorák GOO K-tól feljebb
Pianinók 450 ,  s
Harmoniumok 70 „ ’
Cimbalmok 70
Cimbalmok pedállal 130 l  ”

10 évi jótállással. ___
Javítások és hangolások a legjutányosab-, 

baiteszközölletnek. g

HEfW MÁRTON j
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-| 

készítő telepe. §

Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.5

T U D A T J U K
nagyérdemű közönséggel, hogy

szám alatt a legjobb Wolfram­
lámpák kaphatók. Mindennemű vil­

lamos szerelés megrendelhető. 
Villamos berendezéssel és javítási 

vállalat

P R O C H  T E S T V É R E K

Telefon 323. —  Székesfehérvár.

Va r r ó g é p j a v i t á s s k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SíNGER CO. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

jutányos árban 
felvétetnek a kiadóban.

AZ U J  H E R C E G P R Í M Á S  
- ^ =  A R C K É P E .  EEEEr—

(MÁSODIK KIADÁS.) _____

A Katholikus Sajtóegyesület kiadáséban megjelent és kapható
CSERNOCH JÁNOS dr. hercegprímás és esztergom érsek

m ü v e  sa s i I t i v i t e l ü  b . e l l o g r a v ü r

Az igazán nagygonddal és műizléssel készített pompás kép a 
hercegprímás sajátkezű aláírásával kétféle nagyságban kapható : 

a kisebbik 30—40 cm. Ili a nagyabbik 40—50 cm.
ára, "3= tecron a. |j| á ra  T  Iroron a.

A nagyobb alak SZÍNES KIVITELBEN is kapható, ennek
ára ±±  korcna.

H S T  A képek ízléses, finom keretben is kaphatók. U K
A 3 0 ^ 4 0  cm. nagyságú kép 5 cm, széles hars-, éger-, paliszande-r, mahagóni* 

vagy tölgyfakeretben, arany szegéllyel 8 koronáért.
A 40—50 cm. nagyságú kép 7 cm. szeles hars-, éger-, paliszander vagy mába- 
gonikeretben 13 koronáért (a színes kivitelű 17 koronáért), tölgyfakeretbon 
szintén arany szegéllyel 14‘50 koronáért, a  szincs kivitelű kép IS'50^ koronáért 
rendelhető meg, — Csomagolás és portó fejében s kerctozctlon kcpoknel 50 

fillér, a  keretezett képeknél 1'20 korona fizetendő.

A tiszta jövedelem a Katholikus Sajtoegyesület céljaira fordittatik. 
Megrendelések az összeg előzetes beküldése mellett a Kath. Sajtó­
egyesület központi irodájához [Budapest, Ferenciek-tere 7- sz. 
intézendők I —  A keret nélküli képeit ugyanilyen feltételek mel­
lett kaphatók a Szent István Társulat könyvkereskedésében is. 

(Budapest Kecskeméti-utca 2 . szám )

Nyonmctt az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott
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